
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 285     Data 11/09/2017  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Archeol. Santo Ferraro; 
Importo: € 2.205 al netto di ritenuta acconto (€. 2.756,50 complessiva); 
Norma o titolo: Liquidazione per incarico archeologo (det. affidam. n. 218/2016); 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 
 Modalità affidamento: Procedura negoziata; 

LINK: ; 

 
 
  

Oggetto:  Liquidazione all'archeologo Santo Ferraro per 

assistenza ai lavori di “Pulitura delle strutture 
archeologiche del Parco sub urbano di C.da Muratore”. 

  CIG: Z661B7D8FE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

Premesso che: 

 Con determina a contrattare n. 284 del 07/10/2016 veniva affidato l'incarico all'Archeologo Santo 

Ferraro per la pulitura delle strutture archeologiche del Parco Suburbano di C.da Muratore per un 

importo complessivo di €. 2.756,50 comprensivo della ritenuta d’acconto nella considerazione 

che il professionista è privo di partita IVA; 

 Il Professionista avendo svolto l'incarico in data 04/09/2017 ha trasmesso nota PEC con allegata 

ricevuta n° 1 del 07/09/2017 introitata al nostro protocollo con n° 10487 del 08/09/2017; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari in Data 07/10/2016 è stato acquisito presso l’AVCP il 

C.I.G. avente n° Z661B7D8FE; 

 l'Archeologo Santo Ferraro ha inoltre trasmesso, la dichiarazione di conto corrente dedicato 

dove far confluire le somme spettanti; 

 con determina n° 283 del 07/10/2016 l’estensore del presente atto ha avocato a se le funzioni 

di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

VISTI: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011; 

 Il D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 

 la Determinazione Sindacale n. n° 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Liquidare all’Archeologo Santo Ferraro nato a Enna il 21/03/1967 e residente in Via 

Murata n. 4 Codice Fiscale FRRSNT67C21C342M, la ricevuta n° 1 del 07/09/2017 per 

l'incarico svolto di archeologo relativo all'assistenza e alla pulitura delle strutture 

archeologiche del parco sub urbano in C.da Muratore, per l’importo di € 2.756,50 di cui 

€. 2.205,20 di importo netto ed €. 551,30 ed €. 551,30 per ritenuta d'acconto; 

2)  Gravare la somma complessiva di € 2.756,50 sul cap. 25741 “Gestione cantieri di lavoro e  

servizi” avente codice di bilancio 09.02-1.03.02.99.999; 

2) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e nella 

sezione trasparenza; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                (Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti) 



 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 


